
DIÁRIO OFICIAL 
Ano 9 - Edição Nº 268 de 5 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel:  - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=900

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 268 de 5 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 124/2021
EXORAÇÃO N° 124/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=900

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 268 de 5 de Fevereiro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
EXONERAÇÃO: 124/2021

PORTARIA Nº 124/2021 - GP

“EXONERA ASSESSOR ESPECIAL DE CONSULTORIA DO 

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS -

MA”

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 
V ANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei:

                  RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o Sr. Charles Frederick Maia Fernandes,

inscrito sob o CPF Nº 853.073.784-91 e RG Nº 029119542005-2 

SSP⁄MA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 

Especial de Consultoria do Poder Executivo, lotado no Gabinete 
da Prefeita, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, a partir de 
04 de fevereiro 2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras - MA, 04 de fevereiro de 2021.

                   VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

                                       Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=900

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 268 de 5 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Vanessa dos Prazeres Santos

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Aldeclei Farias Reis

Secretaria Municipal de Administração

Damião Felipe Barbosa

Elcimar Silva Lima Filho

Secretaria Municipal Extraordinária de
Projetos Especiais Especiais

Filemon de Carvalho Krause Neto

Secretaria Municipal de Planejamento

Francisco Rodrigues Morais Filho

Secretaria Municipal da Mulher

Gessyca Morgana Araújo Saturnino

Procuradoria Municipal

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi

Secretaria Municipal de Finanças

Janio Luis Marques Fernandes

Secretaria Municipal da Juventude

José Domingos Galvão Viana

Secretaria Municipal de Saúde

Marcilío Lira Ximenes

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcos Brunieri de Freitas

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=900

Página(s) 4 de 4


